6

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря   2022                                                                                   № 32

«О бюджете муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области на 2023год и плановый период 2024 - 2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Вындиноостровское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  на 2023 год:
 -  общий объем доходов бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в сумме 34 497,1 тысяч рублей;
-   общий объем расходов бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в сумме 34 497,1 тысяч рублей;
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2024-2025 годов:
 -  общий объем доходов бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2024 год в сумме 19 418,9 тысяч рублей, на 2025 год  в сумме 16 165,2 тысяч рублей;
-   общий объем расходов бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2024 год  в сумме 19 418,9 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 486,3 тысяч рублей на 2025 год в сумме 16 165,2 тысяч рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 859,1  тысяч рублей.
3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению  1.

Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области , установленного статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов  согласно приложению 2.
2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, установленного статьей 1 настоящего решения, безвозмездные поступления на 2023 год и плановый период 2024 -2025 годов  согласно приложению 3.

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на  2023 год и плановый период 2024-2025 годов

1. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного статьей 1 настоящего решения:
распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области по разделам и подразделам классификации расходов на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению   6;
распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 7;
распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов  на 2023год и плановый период 2024-2025 годов  согласно приложению   8.
2. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  , утвержденного статьей 1 настоящего решения ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 9.
3.  Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
на 2023 год в сумме 893,6 тысяч рублей,
на 2024 год в сумме 915,1 тысяч рублей,
на 2025 год в сумме 949,1 тысяч рублей.

Статья 4. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  и муниципальных учреждений муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

1. Установить, что для расчета должностных окладов работников муниципальных учреждений муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда   с 1 января 2023 года применяется расчетная величина в размере 10 755,00 рублей  с 1 сентября 2023 года - в размере 11 725,00 рублей.
2. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области  расходы на организацию исполнения полномочий Совета депутатов муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
на 2023 год в сумме 160,0 тысяч рублей,
на 2024 год в сумме 180,0 тысяч рублей,
на 2025 год в сумме 200,0 тысяч рублей

3. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области  расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  и иных органов, входящих в структуру администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  , на 2023год в сумме 6 959,5 тысяч рублей без учета расходов на реализацию передаваемых муниципальному образованию государственных полномочий.
4. 2. Утвердить размер индексации месячных должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности , не являющиеся должностями  муниципальной службы,  в 1,09 раза  с 1 сентября 2023 года.
5. Утвердить размер индексации выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области     в 1,09 с 1 сентября 2023 года.
6.Утвердить в составе расходов  бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района объем резервного фонда исполнительно-распорядительного органа муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района  в размере:

на 2023год в сумме 3,3 тысяч рублей,
на 2024 год в сумме 3,4 тысяч рублей,
на 2025 год в сумме 3,4тысяч рублей.

Статья 5.   Главный распорядитель бюджетных средств на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
1. Утвердить главного распорядителя бюджетных средств на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению  10.

Статья 6.  Муниципальный долг муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  согласно приложения 4.
на 01 января 2024 года в сумме  0  рублей;
на 01 января 2025 года в сумме  0  рублей;
на 01 января 2026 года в сумме  0  рублей;
Статья 7. Межбюджетные трансферты на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
1. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение объем межбюджетных трансфертов бюджету Волховского муниципального района из бюджета муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение согласно приложению 5.
 Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Волховского муниципального района из бюджета муниципального образования Вындиноостровское  сельское поселение на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов осуществляется в соответствии с Порядками…
 Статья 8. Использование остатков на счетах по учету средств муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.
 1. Предоставить право администрации МО Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района привлекать бюджетные кредиты из районного и областного бюджетов для финансирования временных кассовых разрывов бюджета.
 2. Установить, что остатки на счетах по учету средств МО Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района на 01.01.2023 года направляются на финансирование расходов бюджета МО Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района в пределах расходов на погашение внутреннего долга, дефицита, а также финансирование временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета муниципального образования  Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района.
Статья 9.  Заключительные положения
1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности.

Глава муниципального образования
Вындиноостровское сельское поселение
Волховского муниципального района
Ленинградской области                                                                    Э.С. Алексашкин

image1.jpeg